[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

От 07.05.2024										№ 252

	Об организации временной занятости несовершеннолетних в каникулярное время

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 19.04.1991 № 1032-1                            «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования - Управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета                          от 30.09.2014 № 1211, муниципальной программой «Развитие системы образования города Смоленска», утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 19.10.2017 № 2864-адм, с целью организации временной занятости несовершеннолетних в период летних каникул

п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и директорам МБУ ДО «ЦРДМ», «ЦДО», «ЦДО № 1»:
1.1. Организовать временную занятость несовершеннолетних в каникулярное время путем создания в общеобразовательных учреждениях временных рабочих мест для трудоустройства граждан в возрасте от 14 до 18 лет в рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования города Смоленска» и в соответствии с действующим трудовым законодательством РФ в составе трудовых бригад согласно приложению.
1.2. Обеспечить соблюдение норм Трудового Кодекса Российской Федерации, своевременную выплату заработной платы несовершеннолетним гражданам за фактически отработанное ими время.
1.3. Назначить из числа сотрудников учреждения руководителя трудовой бригады.
1.4. Рекомендовать утвердить локальные акты о временной занятости несовершеннолетних.
1.5. Создать условия для обеспечения установленных мер безопасности жизни и здоровья подростков, предупреждения травматизма, безопасности дорожного движения в период работы трудовых бригад.
1.6. Обеспечить сдачу документации согласно формам отчетности в течение трех дней после завершения работы трудовых бригад в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» города Смоленска.
2. Возложить на директоров муниципальных бюджетных учреждений персональный контроль по организации временной занятости несовершеннолетних в каникулярное время.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» города Смоленска Ю.В. Бавтриковой обеспечить перечисление заработной платы на лицевой счет несовершеннолетних, открытый в учреждении банка, обслуживающего население, из средств муниципальной программы «Развитие системы образования города Смоленска», утвержденной постановлением Администрации города Смоленска от 19.10.2017 № 2864-адм, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления 				           Т.А. Бабушкина

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования
и молодежной политики Администрации города Смоленска
(приложение)
от 07.05.2024    № 252

КОЛИЧЕСТВО НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН
 для организации временной занятости в каникулярное время в составе трудовых бригад на базе муниципальных бюджетных учреждений

	МБОУ
	Кол-во детей
	Нагрузка
	Сроки

	МБОУ «СШ № 1»,
ул. Соболева, 24,
тел.: 38-23-94
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 2»,
ул. Неверовского, 11,
тел.: 38-33-59
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 3»,
ул. Фрунзе, 62 А,
тел.: 41-31-71
	10
10
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024-10
01.07.2024-30.07.2024 -10

	МБОУ «Гимназия № 4»,
ул. 25 Сентября, 28 А,
 тел.: 55-21-42
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 5»,
Пос. Красный Бор,
тел.: 27-13-78
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 6»,
ул. Маршала Жукова, 17,
тел.: 38-26-81
	18
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 7»,
ул. 12 лет Октября, 9,
тел.: 39-53-21
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 8»,
ул. Нахимова, 9,
 тел.: 66-62-41
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 9»,
пр. Гагарина, 52,
 тел.: 38-50-52
	10
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 10»,
ул. Гастелло, 8,
тел.: 27-04-03
	12
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 11»,
пр. Строителей, 9,
тел.: 55-32-62
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 12»,
ул. Румянцева, 7А,
тел.: 31- 03-46
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 13» им. Э.Д. Балтина, ул. Революционная,8,
тел.: 42-88-44
	15
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 14»,
ул. Окт. Революции, 7 А,
тел.: 38-43-60
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 15»,
ул. Радищева, 6
тел.: 41-66-88
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 16»,
ул. Попова, 10А,
тел.: 31-08-04
	20
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 17»,
ул. Академика Петрова, 5А, тел.: 41-66-88
	25
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 18»,
ул. Рабочая, 4,
тел.: 42-52-37
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 19» имени Героя России Панова»,
ул. Генерала Лукина, 1,
тел.: 41-15-99
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «Лицей № 1 им. Академика Б.Н. Петрова»,
ул. Багратиона, 57,
тел.: 66-32-80
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 21»,
ул. Марины Расковой, 6,
тел.: 66-35-04
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 22»,
ул. Фрунзе, 12,
тел.: 27-15-03
	10
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 23»,
ул. Центральная, 10,
тел.: 42-71-64
	12
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 24»,
ул. Папанина, 1,
тел.: 42-71-41
	15
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 25»,
ул. Коммунальная, 5,
тел.: 55-24-21
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 26»,
ул. Николаева, 49 А,
тел.: 38-35-84
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 27»,
ул. Твардовского, 14,
тел.: 33-88-47
	20
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024- 10
03.07.2024-31.07.2024 - 10

	МБОУ «СШ № 29»,
ул. Соколовского, 7 Б,
тел.: 55-64-44
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 30 им. С.А. Железнова»,
ул. Островского, 3,
 тел.: 41-32-82
	12
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 31»,
ул. Попова, 36 А, тел.: 55-22-75
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 32» им. С.А. Лавочкина»,
ул. Генерала Городнянского, 6,
тел.: 41-63-46
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 33»,
ул. Кирова, 22 А,
 тел.: 38-36-77
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 34»,
ул. Попова, 62,
 тел.: 52-51-90
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 35»,
ул. Петра Алексеева, 20,
тел.: 55-03-75
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 36» им. А.М. Городнянского», ул. Генерала Городнянского, 4,
тел.: 44-22-25
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 37»,
ул. Попова, 108,
тел.: 55-14-01
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 38»,
Мкр. Южный, 31 А,
тел.: 55-26-51
	20
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 39»,
ул. Нахимова, 35,
 тел.: 66-26-62
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «СШ № 40»,
ул. В. Гризодубовой, 6,
 тел.: 31-98-97
	16
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»,
ул. Ленина, 4,
тел.: 38-21-80
	10
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «О(с)Ш № 1»
	10
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБОУ «О(с)Ш № 2»
	8
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБУ ДО «ЦРДМ»
	60
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБУ ДО «ЦДО № 1»
	45
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	МБУ ДО «ЦДО»
	45
	0,25 ставки
	03.06.2024-28.06.2024

	ИТОГО: школы

            «ЦРДМ»

             «ЦДО»

             «ЦДО № 1»
	653
60
45
45
	0,25 ставки
	Всего: 803